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# V Pinole Cal zničeny byly
v úterý požárem dílny California
Powder Co čímž na 100 lidí

práce zbaveno V dílnách těchto
hotoven byl pro vládu spolkovou
bezdýmný prach
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Bolesti raimi m Jistě iioji

zároveň podniknuto vše možné

aby ztracené věci nedostaly se

přes hranice

Mladá královna holandská která
nedávno dala na jevo pevnou vůli
tím že dala zničiti celé vydání
poštovních známek poněvač se jí
na nich nejíbila její podobizna
nechce se dát přemluviti aby

od svého zasnoubení s

princem Vilémem z Wiedu jenž
je důstojníkem v německé armá

TloLďAonsrosT
není příjsmnou trpíme li

kašlem a nastuzením
vSak snadno zhojíme Je upotřebením

DrAug Koenig Hamburger Brustthee

a zdraví zas se nám vrátí

Předplácejte na KflillOYnU AieriCkOfl
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

zaíeí každý předplatitel obdrží 26 velkých seSitú nejlepších románů každý
seíit o 64 stranách celkem 1664 stran Adresa :

Knihovna Americká Omaha Neh '

D% ZASTAVITI KRUTÍ KAŠEL?

Každý ze zkuSenosti dohře ví že sucbé stálé pokašlávání je
velmi vysilujícím a že často je předchůdcem nebezpečnéno

—i záTižt-- plie33i3ao- - soT3ehetln
['roi mClI byste pflnustltt abv vaSe zoravi aneb dokonce viS íivot —

byly ohrožovány kdyi DíkoiU jen dávekr
t

Sýkorového Plícního Báteámu
zmírní zánět uvolní dopomůže vám ku pokojnému osvěžujícímu

spánku Zaručujeme kažilou lábev léku toboto že poskytne vám

uspokojení a úlevy aneb vám peníe vrá íme -

Naleznete naií ieskou lékárnu na severo západ rohu 24 a N ul So Omaba Neb

a Jsme vždy připraveni zaruCení naSemci l SEYKOKA S LUNiJ B vLSAM

Jest k dostání v každé lékárné aneb u uás v So Omaha za 25c m BOe lébTr

rob 18 a

Velký prodej
díkůvzdání

Kdo tento týden u nás co koupí ať jest to ve kterém-

koliv oboru zboží bude mít příčinu vzdávati díky za

velké výhody jakých tu obdrží Za hotové podařilo se

nošt Sekyra ze South Omahy a stě

žoval si jaký osud jej stíhá Před
několika týdny přišel k těžkému
úrazu ve Swiftových jatkách Spadl
na něho kus hovězího dobytka za

věšený na kladce u které se řetěz

přetrfil Kladka padla mu na hlavu
a rozbila mu lebku a přerazila kost
v rameně Český právník p Kubát

prý jej několikráte navštívil a vy-

bízel abv společnost žaloval o ná
hradu a konečně k tomu svolil i

podepsal se že jemu a p Shoema-kero- vi

věc dává do rukou Tfď
prý ale advokáté zpívají jinou Že

prý nelze od společnosti nic poža
dovat Tiní advokáté teď se jej
nechtí také ujmout když prý se

oné firmě upsal a tak se nemůže
dovolati spravedlnosti Lituje ny
ní že dal sluchu lákání advokátů
a varuje všechny dělníky aby v

podobném případě měli se na po-

koru Rány které obdržel posud
nejsou zahojené a nepochybní zů-

stane navždy mrzákem Jinak ale
o tom mluví pan Shoemaker Dle
sdělení téhož pan Sekyra v min
dnech bez jejich vědomí se vyro-
vnal se společností přijav $75 od-

škodného a to pouze jen proto
aby jim nemusel ničeho z toho dá-- ti

kdežto oni m hli pro něho
mnohem větší částku vymoci
— Porážení vepřového dobytka

v jatkách south-omažskýc- h zrůstá
čím dále tím větší měru Za mi-

nulý měsíc bylo poraženo v South
Omaze 180000 kusů což jest o

65000 více než v tentýž měsíc

před rokem kdežto v Kansas City
poraženo bylo pouze jen o 15000
kusů více

— Dle měsíčního výkazu zá-

pisníka městského vyplaceno bylo
z výnosu daně letošní dosud tS7-12- 8

tak že v pokladně dosud

$36797 zbývá Z obnosu toho
na jednotlivé fondy připadají část-

ky následovní: Úrokový $14849
rozsudkový $706 policejní $3619
požární I755 osvětlovací $3857
služební J4389 měřičský $859
všeobecný $440 pouliční #731

mlékařský $670 vodárenský
{4108 a zvláštní licenční řu86
— Z výkazu toho vysvítá že té-

měř dvě třetiny daně kteráž 1

srpnem splatnou se stala již vy-

dány byly a se zbývající částkou
má nyní město až do příštího 1

srpna vydrželi
"

Nejhůře ovšem

na tom jest fond všeobecný kte-

rýž z pravidla všem ostatním
fondům vypomáhati má a v němž

nyní pouze již jen $440 se nalézá

— Z vlaků Union Pacific dráry
kradeno jtž bylo po delší dobu
uhlí a když při torn zároveň i vezy
značně poškozovány rozhodla se

správa konečně na příkladném po-

trestání zlodějů Ve středu do-

paden a zatčen byl klučík John
Duhig při tom když z vozu osob-

ního otevřeném oknem soudru-

hům na trati Čekajícím uhlí vyha-

zoval a zatčení soudruhů jeho
bude následovati

— Společnost pouliční dráhy
zaplatila do pokladny městské ob-

nos $50 za kus hodice kterýž mo-

torem při jednom z posledních
požárů přejet a zničen byl Brzda-řo- vi

nechtělo se totiž čekati aŽ

oheň uhašen a hadice z kolejí od-

straněna bude a proto jednoduše
hadici přejel a na dvou místech ji
přeřízl Zatčení jeho následovalo
než však k přelíčení došlo uvolila
se společnost spůsobenou škodu
nahradili a tak žaloba odvolána

— Páni hostinští a držitelé he-

ren kteří před několika měsíci
šerifem McDonaldem při vydržo-
vání karbanu dopadeni byli po-

zváni jsou na zítřek k soudu kraj-

skému kdež prohlásiti mají zda

vinnými Či nevinnými býti se cítí

Mémiii poeaai jest čaeto (iícinou
rfiznýcb nemocí které od pouhého
OMtydnutí se vyvinou a a kterými vě

U lékařská má co tápasltl Býma
kašel pfcbáoí n prsou a téJité dýchá
ní jsou ÍMto příčinou zlých naaled
ko pak-I- i zanedbány Jsou Opatřením
i léku jakým jest Brtflv plícní bal- -

sáno se vlak zlým nánledkům předejde
Cena 25 a 00 cto lábev Na prodej ve
viech ČVlhějlfch lékárnách v státu
neb u Brt & Chaloupka ve Wilber
Nebruka lSmS

:_ vánoční
dárek!
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Předplácejte na Knihovna Ame-

rickou pouze # t ročně

Padesátileté jubileum vlády císaře

Františka Josefa k němuž činěny
rozsáhlé přípravy a jež nyní s o

hledem na zavraždění císařovny

Alžběty vypadat bude dosti smut
ně prospěje přece některým ra

kouským příslušníkům Císař to
tiž nařídil aby všichni vojenští
sběhové ve vojenských žalářích
se nalézající v den 50 týročí na-

stolení na trůn byli omilostněni a

propuštěni na svobodu

V Budapešti odbýván mezi mi-

nistrem vnitra Perczellem a po-

slancem Hotto souboj na šavle

při němž ministr byl těžce raněn
na čele K souboji došlo z příčin
politických

Terst a okolí navštíveno bylo v

neděli neobyčejně silným přílivem
Jímž na majetku i Životech značné

škody spůsobeny Zároveň ozna-

muje se že v jižní části Rakouska
na různých místech pocítěno silné
zemětřesení — Pokud známo

28 Životů lidských

V Nlmecku spůsoben nemalý
rozruch odpovědí předsedy rakou-

ského ministerstva Tbuna na do-

taz kterak že vláda zachovati se

hodlá k houfnému vypovídání
poddaných rakouských z Něme-

cka c čemž zprávy jsme již přine-
sli Thuoem na dotaz příslušný
odpověděno že ministerstvo za-

hraničních záležitosti proti vypo-

vídání onomu rázný protest již
podalo že práva poddaných ra-

kouských všemožně chráněna bu-

dou a že po případě vláda k po-

dobným krokům sáhne a poddané
německé z Rakouska vypovídati
počne Něco podobného jest

šlápnutím na kuří oko pánů
Němců a proto nenf divu že časo-

pisy z rajchu strhly hurónský
křik

Z Berlina oznamuje se že císař
Vilém zamýšlí prý se vmíchati do
záležitosti Dreyfusovy a kapitán

Scbwartzkopf bývalý vojenský

příruČÍ německého vyslanectva v

Paříži jemuž prý Dreyfus tajem-
ství státnf prodával byl za tou

příčinou k císaři povolán Úřadní

prohlášení v záležitosti této lze

prý v dnech nejbližšícn očekávati

Z Pařile oznamováno v pondělí
žé ministerstvo chystá se k vydání
zákazu přívozu stromků keřů a

květin ze Spojených Států a sice

má tak učiněno býti za účelem za

mezení zavlečení san joseské mši

ce do Francie

V Pařili i cele" Francii spůsobe
na značná sensace prohlášením

předsedy ministerstva Dupuy-h- o

kterýž armádu za to největší ne

bezpečí republiky prohlásil Vy

jádřil se totiž následovně: "Po
28 roků řijctne v neustálém od po
ru neboť armáda a demokracie e

xistují vedle sebe Vydržování

armády jest ohrožováním svobo

dy a přec tvrdí se že prý jedině
armáda bezpečnost vlasti uchovati

může Vzdor všemu jsem pře
svědčen že životní síla země zví

tězí nad bouřemi nynějšími právě
tak jako přestány všechny krise

minulé"
V marseillské burse nalezena

byla v úterý bomba 140 gramy

prachu nabiti Doutnák byl oho

řený a pouze špatné jakkosti jeho
jest co děkovati že hroznému ne

štěstí zabráněno

Z Londýna popřena úřadně zprá-

va že by dcera prince walesského

řeckému princi Jiřímu zasnoubena

bývala

Popel obává prý se o další osu-

dy španělska a to na základě

zprávy nuncia Navy jemuž se zdá

býti vypuknuti války občanské

neodvratným Tomu zabránili ho-
dlá papež sblížením řediny karli-stick- é

$ rodem královským a sice

zahájil vyjednávání Doo Carlo-te- m

za účelem uzavření sfiatku

mezi prvorozeným synem jeho
Don Jaimiem a princeznou Marií

asturskou

španlhké ministerstvo konečně

počíná doznávat? že největším

nebezpečím zemi hrozícím jest
možné povstání Karlistft a činěny

jsou proto všechny moíno přípra-

vy aby povstání podobné hned v

aamém zárodku potlačeno býti
mohlo

Belgieké ministerstvo vilky je ne-

málo pobouřeno záležitostí která
zdá se mfti velice vážnou tvář-

nost Zi simku SÍammer který
slouží vojenským účelům odcize-

no bylo 7a vojenských map Bel-

gie jakož i spis o tajném mobili-začoí- m

plánu Vrchní velitel

Daenen byl ihned vzat do vazby

podvadí jak ae zdi pfi nejmen-Uj- í

vizita ji fcreU n2Ulost a

Zimní výlet
Puk li 8tn nemocni nitleznete po-

moci a úlevy Pak li jato eklíoYni

revniatickýnii bolestmi aneb dokon-
ce zmrzačeni hostcum naleznete

aneb pak-- li jste starostmi
unaveni a potřebujete odpočinku a
osvÉžf-n- t tož použijte nynijší vhod- -
né příležitosti a navštivte

HOT SPRIXGS
SO DAKOTA

Výlohy jsou nepatrndV nelhližSích
dnech toboto mesíce usuořádá dráha The
North Western zvláštní výletní vlaky

za snížené ceny
Evans Hotel a jiné strávní budovy

pohosti výletníky a snížené zimní ceny

JlZda ) Omaha $1640
V M0VallevS16cc

tam a zpět j síoux city $1480
a z jiných záp míst v stejném poméru

Povětrnost zdravotní voda nohoHl
né hotely a romantické pohledy na vůkol
ní krajinu sou zdrávi příznivé Ce
stovní lístek nlati no 30 dní Eaždv ieď
natei rtráby F 1S x M VK K aneb J
H Qable cestovní iednatel v Denisou
Iowa podii vám dalšího vysvřtlení Příští

vyletni viaK vypraven bude o prssince

J Ti Bncliaxiazi
Gen Pass Agt

Chas ShivericK & C°

12 a DDovLgrias
Ustanovili' jsme se nabídnouti obecen

stvu pro nastávající

z velmi snížené ceny Obdrželi jsme
právé z továren východních veliké záso-

by ozdobných novomódních železných

javorových a mahoganových postelí ele-

gantního nábytku do pokoj ft jakož i

rozkládací stoly do jídelen nové druhy

jídelních židlí a jiného skvostného ná-

bytku :

Abychom ottlíUi a rotmnoiiH prodej
náí mlžili jsme teíkeri tbži naíem obn-r- v

na ceny mimořádní jei nám tamté
náuai kupujícího obecenutta

Chas Shíverick & Co

G II BREWER CO

pohrobnícl a pfijěoTatelé koní
430-4- S sev 25 ul So Omaha Neb

fon iihio 30

W G SLOANE & CO

obcboďoiol

Éytbi ittiii mlety
v Osle m 40 411 ev 35 ulloe

South Omaha

Z holi ae prodává dle libosti buď ta botora
neb na aplitky 4Hf

Pohostinná

Sin a zahrada

JAM K0UTS5Y-II-0

na 20 a Q ul
SOUTH OMAHA KEBR

fest střediskem vlech národních polka
a nejoblíbenéjším zutivenlčkem rodin-

ným A proi by ne vždyf v Jebo míst-

nosti I zahradě milo posedět a on dovede
každého hosta obsloužit neilepAlm letá-
kem I nej istšíml likéry všeho druhu s
kdokoliv výstavu a 8o Omaha naviti-v- í

rozhodne by neměl opomenout v Jeho
místnosti si odpočinout a se posilnit

Tta Ir

DO SOUTH OMAHY
přijede každý af ni jede se podí
vat na výstavu aneb vece do
trhu Každý také má vědét ie

TheCourt
na 26 a X ulici

jest Oatolcý vtovttnoo nejblíie ná
draží kterýž jert nejlepším cetkým ho-

stincem t South Omaze kde obdržíte

ejlepif So Omažaký ležák znamenité

líhoviay a doutníky pravé Korbelovo
víno a kohák vidy chutné tiknsky kde
I aeděli ve avláitní místnosti a přátely
e pobavit! mftžeu
Uafcám vaifm křesťanským m poroačf

nám nakoupiti z továren a zásobáren za mnoho tisíc

dollarů zboží jež mažeme nyní příznivcům naším aa-bíz-

za ceny posud neslýchané levné Než-l- i nakou-

píte potřeby pro den díkůvzdání navštivte nás a pře-

svědčte se jak lacino u nás vše koupíte

dě Zasnoubení nebylo dosud ú--
řadně oznámeno poněvač se vy-

skytly obtíže následkem otázky
má-l- i princ po sňatku obdržet titul
prince-chot- ě anebo má li podržet
svůj dosavadní titul prince z Wie
du Ku svatbě má dojít na jaře

Ze Srtdce oznamováno ve stře
du že objeveno tam bylo spiknu
tí mající za účel zavraždění kníže
te Ferdinanda Četná zatčení byla
provedena
Z Colonu oznamováno v úterý

že na celé převlace panamské
dne onoho 88mileté

prohlášení neodvislosti od Špa
nělska kteréž pak neustálými vál
kami aŽ do toku 1824 následová
no bylo

v

Ze středo-americ- ki repuHiíky San
Salvador došla ve středu zpráva
že generál Tomas Regalado vůd
ce revolučního hnutí tamního u

chvátil stolec presidentský a Že

prohlásil se býti diktátorem Tím
ovšem učiněn byl by konec všem

plánům na utvoření "Větší repu-

bliky středo-americké- " kteráž ze
San Salvador Nicaraguy a Hon

duras sestávati měla neboť Rega
lado generál dělostřelectva byl
nepřítelem hnutí onoho

SOUTH OMAHA

— "V pondělí odbývána zvlášt
ní schůze rady městské v níž po-

kračováno v rokování o nutné o- -

pravě viaduktů a výsledkem bylo
že nařízeno zápisníku městskému

by dráhu U P a společnost
south-omažský- ohrad dobytčích
uvědomil aby k bezodkladnému

opravení viaduktu L ulice v sou
hlase se zákonem přikročily V

dalším přijata byla resoluce kte
rouž nařizuje se dráze B & M

postavení tunelu pod tratěmi její-

mi na 36 ul mezi Hal ulicemi

— V úterý měli v South Omaze
stěhování neboť stěhovány byly
veškery úřadovny městské z dosa
vadních místností do budovy no
vé kteráž pro město vystavena a

na dobu pětiletou pronajata byla
Ve starých místnostech dlužno

jest město doposud za pět měsíců

nájemné a jelikož zároveň smlou-

va nájemní doposud nevypršela
může lehce být že město bude
míti ten starý trubl jako tomu při
stěhování z bločku Pivoňková

bylo
— Ples pořádaný sborem Pal-

mové Dřevo číslo 7 Kruh Dřeva-ře- k

odbývaný minulou sobotu v

síni pana Koutský-h- o se k velké

uspokojenosti celého sboru nad

vydařil A jak by ne!

Vždyť tu bylo všeho hojnost
Jídla celé haldy druhů nejrozm

při vůni jichž srdce kaž-

dému zaplesalo a o ten boží truňk

bylo též znamenitě postaráno
Návštěva byla hojná a vše se v

tom nejlepším souladu až do rána
vesele bavilo Ti již se plesu
súčastnili rozcházeli se s uspoko-

jením a přáním by sbor tento co

nejdříve podobnou zábavu zase

pořádal a ti jež se plesu
nyní litují a praví Se v

příští zábavě budou těmi prvními

Zpravodaj
— St-louis- ský express Mis-sou- ri

Pacific dráhy srazil se ve

středu před 6 hodinou ranní jižně
od W ulice a vlakem nákladním

při čemž čtyry vozy nákladní roz-

tříštěny Neštěstí zaviněno bylo
husto j mlhou pro kterouž stroj-
vedoucí vlak nákladní tímže smě-

rem jedoucí viděti nemohl

— V pondělí utekl ze South

Omahy John Flett jeden z kněh- -

vedoucích Armour Packmg Co

kterýž prý celou řadu padělaných

poukázek na firmu onu vydal
dlouho však svobodě se netěšil-Vypátrá- ní

jeho svěřeno bylo omaž-ském- u

maršálu White-o- vi a týž

počínal si tak dovedně že již ve

středu zprávu o zatčení jeho z

Madison Wis obdržel — řlett
prohlásil že v průvodu tajného
dobrovolně do South Omahy se

vrátí tak že guvernér wisconsin-sk- ý

o vydání jeho iidin býti ne-

musí

Uvědomuji tímto mé příznivce
že jsem nyní zaměstnán v lékárně

pana C_ li Uelcber na robu 24
a N ulice kde jsem hotov každé

ho vidy t ochotou obsloužit

(1401) Henry Stasek

"V oboru řeznickém:
Uzený špek prvé třídy za 7 Já c nakládané vepřové nožičky 4c

solené vepřové maso 4&C Californské šunky 5c nejlepší šunky
Rf 1 ft círlla a onr- - třílihprnf línn viřlí a "Ppprlpse" eáHla tt( 9 e ftt

za 24c nakládané dršťky 4c vařené nakládané maso 10c jarní sle-

pice 8 )4c Prohlédněte si zásobu drůbeže u nás pro den díkůvzdání

Dodge ul

ku dni

jest čerstvé a prodáváme vše za

jiný závod ▼ Omaze

Hayden Bros
nabfcí

— — - — — - — — m "v mmC f wmmj VU

prodeji střevíců pro
tento týden

Mnosf ipKinivcfi naiich předpoklá-
dají e oaie ochotné a dsluiaé jedoáat
jiol e velkf roimaoii rýbér obavi
a Jiní opři 1 ona u náa obvyklá láea

V odboru
Sodové aneb ustřicové suchary 6c libra sladké zázvorové 4 fe

za 25c máslo máme po I2#c 14c 16c i7#c 21c a 22c čistého

sypkého bílého cukru prodáváme 18 fb za $100 minnesotskou mou-

ku "Fancy High Patent'' za 98c pytlík 3 ft konvička rajských jablí-

ček 7 y%c nová cukrová koma 6j4c nakládané hrušky 7#c 3!
konvička nakládaných fazolí 9c konvička zhuštěné polévky slepičí
želví hovězí a j za 74c deset liber fazolí 15c deset liber ovesaé

mouky 25c deset kusů Armouťs mýdla 25c a 12 kusů jiného mýdla

25c Sapolio 5c kus

Nakládaného čerstvého ovoce a
nakládaných a čerstvých ryb

máme veliké zásoby Vše

nižší ceny nežli kterýkoliv

HAYDEN" :- -: BROS
jest největší zásobární závod různého zboží na západě

XkwPoštovní objednávky vyřizují se co nejrychleji

jest tfm pKtailivfm maf oet--m ]enl knpnjfd k nám láká my v&ak jsme tobo fc
své řenC te všechny tytu vlastnosti toho docílily jei obavni távod aál mHmfíM

DeJvéhlaaDéjVm ve státu
tmmki fnnmé kUl lařwract atřvviea Hode aa tUO aia Jaoe aa tttk MgiaMaLmiaaa
toteci lacrivac aUerV-- a II K DirCi )raié donenia éaamvaH atHvir HwaTíWbi
a Dia ayai aa IlJa DHak )in dcmroM II W aMrovaof atfrrtoa aa II SV ToKObJu aoáat
HKobav pro leMka teato trdaai a ala ao KUaX

mnsij sušxola ÍO c JDcčLaco vil: '


